
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/239/2025 
RADY GMINY REDZIKOWO 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 

Redzikowo, jak również jednostkom podległym, oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025r., 
poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 59 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025r. poz. 39, poz 1079, poz. 1180) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Redzikowo lub jej jednostkom 
podległym, 

2) warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, oraz wskazuje się organ lub osoby uprawnione do udzielenia tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu - rozumie się przez to Gminę Redzikowo oraz jej jednostki podległe; 

2) dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nie posiadającą 
osobowości prawnej; 

3) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji; 

4) organie - rozumie się przez to organy uprawnione na podstawie niniejszej uchwały do umarzania, 
odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty spłaty należności; 

5) jednostce organizacyjnej gminy- rozumie się przez to jednostki budżetowe i samorządowe instytucje 
kultury; 

6) uldze - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych; 

7) należności pieniężnej - rozumie się przez to wymagalną kwotę główną zobowiązań mających charakter 
cywilnoprawny wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami dochodzenia tej należności (jako należności 
ubocznej) według stanu na dzień podjęcia decyzji; 

8) ważnym interesie dłużnika - rozumie się przez to sytuację finansową, majątkową lub społeczną, również 
gospodarczą, w której zapłata całości należności pieniężnej bądź jej części mogłaby zagrozić dalszej 
egzystencji dłużnika, a w przypadku osób fizycznych również osób pozostających na jego utrzymaniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 3879



§ 3. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, należność 
pieniężna przypadająca Gminie Redzikowo lub jej jednostce organizacyjnej może zostać w całości lub w części 
umorzona, ich spłata może być odroczona lub rozłożona na raty. 

§ 4. 1. Ulgi w spłacie należności cywilnoprawnych udzielane na podstawie niniejszej uchwały mogą 
stanowić pomoc publiczną w rozumienie art. 107 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, jeżeli są 
udzielane przedsiębiorcy i skutkują przysporzeniem korzyści mającej charakter ekonomiczny. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 uchwały, w których udzielenie przedsiębiorcy ulg w spłacie 
należności cywilnoprawnych, poprzez ich umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie na raty, stanowi 
pomoc de minimis, jej udzielenie następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz w zakresie i na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2831 z 15.12.2023), rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. 
zm.). 

3. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, określonej w rozporządzeniach wymienionych 
w ust. 2. 

4. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega sumowaniu, z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną 
w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz każdą pomocą inną niż 
de minimis otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka 
finansowania ryzyka. 

5. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1 przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia 
organowi udzielającemu pomocy o których mowa w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 468): 

1) zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 
w ciągi 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okrasie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym zakresie (Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały), 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymane 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 
przeznaczona pomoc de minimis (Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały). 

§ 5. 1. Należność pieniężna może zostać umorzona w całości lub części: 

1) na skutek rozwiązania, likwidacji lub upadłości dłużnik będący przedsiębiorcą został wykreślony 
z właściwego rejestru osób prawnych i jego majątek nie wystarcza na pokrycie ciążących na nim 
wierzytelności, a odpowiedzialność z tytułu zaciągniętych zobowiązań nie przechodzi z mocy prawa na 
osoby trzecie, 

2) nie można ustalić miejsca zamieszkania lub siedziby dłużnika, 

3) dłużnik będący osobą fizyczną zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości 
nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawił przedmioty codziennego 
użytku domowego, których wartość nie przekracza kwoty pięciokrotności minimalnego wynagrodzenia za 
pracę obowiązującego na dzień 1 stycznia danego roku budżetowego, 

4) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom, a w szczególności egzystencji dłużnika, będącego osobą 
fizyczną, 

5) dłużnik lub jego bliski członek rodziny jest w stanie ciężkiej, długotrwałej choroby, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3879



6) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym, nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucja tej należności lub należność okazałaby się nieściągalna albo 
postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

7) należność jest mniejsza lub równa wartości kosztów upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji, 

8) umorzenie należności jest uzasadnione ważnym interesem publicznym. 

2. Umorzenie, w przypadkach określonych w ust. 1 może nastąpić na wniosek dłużnika, lub jego następcy 
prawnego, jeżeli podstawy potwierdzone są dokumentami dołączonymi do wniosku lub znajdują się 
w posiadaniu uprawnionego organu. 

3. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane osoby inne, umorzenie może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

4. Jeżeli umorzenie obejmuje część należności, wyznacza się termin zapłaty pozostałej do uregulowania 
części należności. W takim przypadku, poucza się dłużnika, iż nie dotrzymanie terminu zapłaty pozostałej 
części należności może skutkować odstąpieniem od umorzenia. 

5. W przypadku, o którym mowa w § 4 ust.2, warunkiem udzielenia umorzenia jako pomocy de minimis 
jest: 

1) przedstawienie informacji niezbędnych do oceny dopuszczalności udzielenia pomocy de minimis, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami; 

2) nieprzekroczenie limitów pomocy de minimis określonych w przepisach unijnych. 

6. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 
2009 roku, uprawnione organy mogą z urzędu postanowić o umorzeniu należności pieniężnych, objętych 
niniejszą uchwałą. 

§ 6. 1. Na wniosek dłużnika, można odroczyć termin zapłaty całości lub części należności, a także rozłożyć 
na raty płatność całości lub części należności, jeżeli przemawiają za tym względy społeczne, gospodarcze, 
ważny interes dłużnika, w szczególności udokumentowane trudności płatnicze dłużnika, a interes Gminy 
nie stoi temu na przeszkodzie. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 
zwłokę za okres od dnia doręczenia decyzji lub podpisania ugody, włącznie z tym dniem, do dnia upływu 
terminu zapłaty określonego w ugodzie lub decyzji. 

3. Jeżeli dłużnik: 

1) nie spłaci należności w odroczonym terminie – należność staje się natychmiast wymagalna wraz 
z odsetkami ustawowymi należnymi od pierwszego dnia wymagalności, 

2) nie spłaci którejkolwiek z rat – niespłacona należność staje się natychmiast wymagalną wraz z odsetkami 
ustawowymi należnymi od pierwszego dnia wymagalności. 

3) przedstawił dowody, na podstawie których organ lub osoba uprawniona udzieliła ulgi, a okazały się 
fałszywe należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami ustawowymi należnymi 
od pierwotnego terminu wymagalności; 

4) wprowadził organ w błąd, co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi, należność pieniężna staje się 
natychmiast wymagalna wraz z odsetkami ustawowymi należnymi od pierwotnego terminu wymagalności; 

4. W przypadku należności zawierających podatek VAT, warunkiem odroczenia terminu spłaty lub 
rozłożenia należności na raty jest uprzednie uregulowanie przez dłużnika całego podatku VAT. 

§ 7. 1. Do umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych uprawniony 
jest Wójt Gminy Redzikowo, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Umorzenie należności w kwocie przekraczającej pięciokrotność minimalnego wynagrodzenia za pracę 
obowiązującego na dzień 1 stycznia danego roku budżetowego może nastąpić po uzyskaniu pozytywnej opinii 
komisji Rady Gminy Redzikowo, właściwej do spraw budżetu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3879



3. Do umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych przypadających 
jednostkom organizacyjnym Gminy Redzikowo, o których mowa w § 2 pkt 5 uchwały, uprawnieni są 
kierownicy tych jednostek, ale z ograniczeniem do należności, których wysokość nie przekracza dwukrotności 
minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego na dzień 1 stycznia danego roku budżetowego. 

§ 8. 1. Udzielanie ulg, w spłacie należności następuje po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Postępowania wyjaśniającego nie przeprowadza się w przypadku umorzenia należności, o którym mowa 
w § 5 ust. 1 pkt 6. 

§ 9. 1. Umorzenie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym następuje na podstawie 
jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego. 

2. Udzielenie innych ulg następuje w formie ugody. 

3. Wójt przedstawia Radzie Gminy wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Redzikowo, roczną informację, obejmującą wykaz dłużników, którym udzielono ulg w spłacie należności 
z danego tytułu wraz ze wskazaniem rodzaju i wysokości udzielonej ulgi oraz podstawę jej udzielenia. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Redzikowo . 

§ 11. Uchwała w zakresie, w jakim dotyczy udzielania: 

1) pomocy de minimis, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023), obowiązuje do dnia 30 czerwca 2031r.; 

2) pomocy de minimis w sektorze rolnym, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r., s.9, z późn. zm.), 
obowiązuje do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 z dnia 
28 czerwca 2014 r., s.45, z późn. zm.) obowiązuje do dnia 30 czerwca 2030 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Redzikowo 
 

Dariusz Perlański 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3879



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/239/2025 

Rady Gminy Redzikowo 

z dnia 28 października 2025 r. 

OŚWIADCZENIE O NIEOTRZYMANIU POMOCY DE MINIMIS 

Ja niżej podpisany/a: 

.......................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 

uprawniony do reprezentowania firmy 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

(nazwa i adres firmy) 

legitymujący się dowodem osobistym 

.......................................................................................................................................................................... 

(seria i numer) 

wydanym przez 

.......................................................................................................................................................................... 

oświadczam 

że w ciągu bieżącego roku kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych 
nie otrzymałem / firma, którą reprezentuję nie otrzymała pomocy de minimis. 

.................................................................                               ......................................................................... 

(miejscowość i data)                                                                                  (podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3879



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVI/239/2025 

Rady Gminy Redzikowo 

z dnia 28 października 2025 r. 

OŚWIADCZENIE O NIEKORZYSTANIU Z INNEJ POMOCY DOTYCZĄCEJ TYCH SAMYCH 
KOSZTÓW KWALIFIKUJĄCYCH SIĘ DO OBJĘCIA POMOCĄ 

Ja niżej podpisany/a: 

.......................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 

uprawniony/a do reprezentowania firmy 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

(nazwa i adres firmy) 

legitymujący/a się dowodem osobistym 

.......................................................................................................................................................................... 

(seria i numer) 

wydanym przez 

.......................................................................................................................................................................... 

oświadczam 

że nie otrzymałem / firma, którą reprezentuję nie otrzymała pomocy innej niż pomoc de minimis na te 
same koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, na pokrycie których udzielana jest pomoc de minimis 
zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Redzikowo Nr ......    z dnia ...........2025r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3879


	UCHWAŁA NR XXVI/239/2025 RADY GMINY REDZIKOWO z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5


	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 5
	pkt 2 w § 5 ust. 5

	ust. 6 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3
	pkt 4 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11


	Załącznik 1 - OŚWIADCZENIE O NIEOTRZYMANIU POMOCY DE MINIMIS
	Załącznik 2 - OŚWIADCZENIE O NIEKORZYSTANIU Z INNEJ POMOCY DOTYCZĄCEJ TYCH SAMYCH KOSZTÓW KWALIFIKUJĄCYCH SIĘ DO OBJĘCIA POMOCĄ

		2025-11-12T11:25:39+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




